
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа  с. Волочаевка 

 

ПРИКАЗ 

№ 169                                                                                       25  декабря 2021 г.  

«Об утверждении дорожной карты по обеспечению процесса перехода к 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ ООШ с. Волочаевка» 

   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества 

общего образования посредством формирования функциональной 

грамотности обучающихся, на основании решения методического совета 

(протокол № 3 от 15.12.2021 г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту по обеспечению процесса перехода к 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ ООШ с. Волочаевка. 

2. Обеспечить выполнение мероприятий дорожной карты по обеспечению 

процесса перехода к формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ ООШ с. Волочаевка. 

3. Возложить ответственность за выполнение мероприятий дорожной 

карты по обеспечению процесса перехода к формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ ООШ с. 

Волочаевка на заместителя директора по УВР Кузнецову Е.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                 Тумаева О.В. 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 


		2022-01-21T14:18:14+0900
	с. Волочаевка
	Тумаева Олеся Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




